14 Teresina - Quinta-feira, 16 de julho de 2009 • No 131

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2009 - Repetição- CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 03 de agosto de 2009,
receberá propostas para contratação de empresa de engenharia civil
para execução das obras e serviços de Construção de um Campo de
Futebol, Mictório, Piscina Adulto e Infantil e Banheiros Públicos na
Fundação Guilherme Xavier, no Município de Regeneração, Estado do
Piauí, Tipo de Licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada
por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa
decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta
do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí – SEINFRA. Classificação Orçamentária: 1601 27
812 21; Projeto: 1.718; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR - 00. O Edital,
Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação
de  Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-
8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30
as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica.
Publique-se.

Teresina (PI), 15 de julho de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  494

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2009 - Repetição - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 04 de agosto de 2009,
receberá propostas para contratação de empresa de engenharia civil
para execução das obras e serviços de REFORMA DO ARQUIVO
PÚBLICO DE TERESINA, ESTADO DO PIAUÍ , Tipo de Licitação é o
de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os
recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se
seguirem à licitação correm por conta do Governo do Estado do Piauí
através da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA.
Classificação Orçamentária: 16 101 15 451 36; Projeto: 1 340; Natureza
da Despesa: 4490.51 e FR – 00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos,
Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Coordenação de  Licitação da SEINFRA, sito
a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar,
em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e
236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de
segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos
constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 15 de julho de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  496

AVISO DE ADIAMENT O DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2009 – COEL

A Comissão Especial de Licitação da Secretaria
da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA torna público para
conhecimento dos interessados em participar da licitação
supramencionada, a qual tem por objeto a contratação de empresa para
execução de obras/serviços de pavimentação de 12.690,00m², em paralele-
pípedos de ruas, no município de União – PI, que a data para entrega dos
envelopes contendo documentação e Propostas foi adiada, redesignando-
se nova data para o dia 05 de agosto de 2009, às 9:00 (nove) horas, no
mesmo local indicado inicialmente, digo, sala da Coordenação de Licita-
ção da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI. Publique-se.

Teresina (PI), de 15 de julho de 2009.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  501

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XXVIII/07 – SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 121 de 28 de junho de 2007. Págs. 13 à 23.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 016/2007 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0079/2007 – CEL/SEAD
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS PERMANENTES,
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAIS, AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DENTRE OUTROS.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.1035/09 (em
apenso ao Processo Administrativo 00.000.0079/2007 – CEL/SEAD),
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os
pedidos de liberações emitidos para o item 5.6.

OF.  650

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL DA POLÍCIA  MILIT AR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO RA TIFICAÇÃO/JUSTIFICA TIVA

PROCESSO INEXIGIBILIDADE  N º 001-HPMPI /2009
OBJETO: Contratação de Empresa, COPIMAR – NORDESTE (PAWER
MÁQUINAS Comércio e representações Ltda.)  para fornecimento de peças,
materiais e serviços de manutenção em máquina copiadora do  HPMPI.
Valor: R$ 6.620,00 (Seis mil, seiscentos e vinte reais)
Fundamento Legal: Art. 25,  I, Lei Federal Nº 8.666/93.
Maiores Informações: Comissão Permanente de Licitação do Hospital
da Polícia Militar - Av. Higino Cunha, 1642, Ilhotas, Teresina-PI, fone
(86)-3216-1240.

OF.  022